²⁴ Eduard Eichler, *Das Justizwesen Bosniens und der Hercegovina*, 174.

²⁵ Eduard Eichler, *Das Justizwesen Bosniens und der Hercegovina*, Landesregierung für Bosnien und die Hercegovina, Wien, 1889., 173–174.

²⁶ Vorschriften über das Pfandrecht aus dem IV. Buche der Civilrechtsgesetze, vom 14. Muharem 1288 (1871.), Sammlung II, 349–356.

²⁷ Bestimmungen über die Execution von Mobilien- und Immobilienobjecten freien Eigenthums (Mulk), aus der ottomanischen Civilgesetzessammlung IX. Buch, vom 25. Zilkade 1289 (1872.), Sammlung II, 491–492.

²⁸ Erlass der Landesregierung Nr. 3514/III vom 18. Oktober 1883. an das Obergericht, Sammlung der Justiznormalien für Bosnien und die Hercegovina, Band I, Jahrgang 1878–1885., 133–138.

²⁹ Circularerlass der Landesregierung Nr. 9.294/III vom 25.